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BR-01.0012.1.10.6.2015 
 

 
Protokół nr 6/2015 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 
w dniu 19 marca 2015 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 
 
 

 Przewodnicząca Agata Tatara o godzinie 15.30 otworzyła posiedzenie  
i powitała członków komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum 
uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

 Szara strefa w osobowym transporcie drogowym - referuje Andrzej Badocha  
- Wiceprzewodniczący Krakowskiej Sekcji Taksówkarzy NSZZ "Solidarność 80". 

 Sprawy bieżące. 

 Oświadczenia i komunikaty. 
  

Członkowie komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 
 
Ad. 1. Szara strefa w osobowym transporcie drogowym - referuje Andrzej Badocha  
- Wiceprzewodniczący Krakowskiej Sekcji Taksówkarzy NSZZ "Solidarność 80" 
Głos w temacie zabrali Paweł Kubas i Andrzej Badocha – Przewodniczący  
i Wiceprzewodniczący Krakowskiej Sekcji Taksówkarzy NSZZ "Solidarność 80", którzy 
przedstawili problem „szarej strefy” i nieuczciwej konkurencji na rynku przewozów 
osobowych. W Krakowie pomimo działań Państwowej Inspekcji Transportu Drogowego  
i Wydziału Komunikacji nadal powstają firmy zajmujące się przewozem osób, których 
kierowcy nie mają licencji, bądź mają tylko licencję z gmin ościennych. W Krakowie każdy, 
kto chce ubiegać się o licencję taksówkarza, powinien zdać egzamin i wykazać się wiedzą  
z zakresu topografii miasta i prawnych zagadnień związanych z tym zawodem. Wiele  
z jeżdżących po Krakowie firm i kierowców posiada takie licencje, ale nie są one wydawane 
w Krakowie. Tacy kierujący mogą przyjechać do Krakowa z klientem a potem wrócić  
do swojego obszaru na zasadzie kursu powrotnego. Jest to jednak nadużywane i przewoźnicy 
niezgodnie z prawem szukają klientów na terenie Krakowa. Szacuje się, że jest to liczba 
około 500 nielegalnych pojazdów, świadczących usługi przewozowe. 

W dyskusji udział wzięli radni: Przewodnicząca Agata Tatara, Jerzy Friediger,  
Kazimierz Chrzanowski, oraz Krzysztof Durek. 

Na pytania odpowiedzi udzielili: Witold Krupiarz - Dyrektor Wydziału Ewidencji Pojazdów  
i Kierowców, Paweł Kubas, Andrzej Badocha, a także obecni na posiedzeniu przedstawiciele 
Policji i Straży Miejskiej. 

Za zgodą Przewodniczącej głos zabrał również przedstawiciel taksówkarzy, który  
na podstawie swojego 35-letniego doświadczenia w zawodzie krytycznie wypowiedział się  
na temat zbyt dużej liczby taksówek w Krakowie. Głos w dyskusji zabrała również 
przedstawicielka Stowarzyszenia „Obywatel na Straży”. 

Witold Krupiarz - Dyrektor Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców poinformował,  
że Prezydent w 2004 roku powołał zespół, który rozpatruje problemy środowiska 
taksówkarskiego. Radny Krzysztof Durek stwierdził, że jednym ze sposobów 
wyeliminowania nieuczciwej konkurencji mogłoby być, wprowadzenie jednolitego koloru 
krakowskich taksówek, jednak wymagałoby to dużych nakładów finansowych. 
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Przewodnicząca w wyniku dyskusji zaproponowała przyjęcie przez Komisję wniosku do Prezydenta  
o następującej treści: Komisja Praworządności Rady Miasta Krakowa w związku ze zgłoszeniami 
Krakowskiej Sekcji Taksówkarzy NSZZ "Solidarność 80”, dotyczącymi licznych przypadków 
naruszania Ustawy o transporcie drogowym, wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa  
o dalsze podejmowanie skutecznych działań mających na celu wyeliminowanie  
„szarej strefy” w obszarze przewozów osobowych na terenie Krakowa. 

Komisja jednocześnie wnioskuje o przekazywanie kwartalnych sprawozdań z podjętych w tym temacie 
działań do wiadomości Radnych Miasta Krakowa, a w szczególności do wiadomości członków 
Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa. 

Wniosek został poddany pod głosowanie. Wynik głosowania Komisji: 5 za, jednogłośnie. 
 

Komisja przyjęła Wniosek Nr 2/2015 z dnia 19 marca 2015 r. 
 
 

Ad. 2.  Sprawy bieżące. 
Przewodnicząca poinformowała o nadzwyczajnym posiedzeniu Komisji w dniu 26 marca, 
które poświęcone będzie tematowi bezpieczeństwa Hali Widowiskowo-Sportowej  
w Czyżynach. 
 

Radny Józef Jałocha zwrócił się do przedstawicieli Policji o informację na temat zgłoszonej 
przez niego interwencji dotyczącej zabezpieczenia niewypałów. 
 
 

Ad. 3. Oświadczenia i komunikaty. 
Przewodnicząca poinformowała o odwołaniu posiedzenia Komisji w dniu 30 kwietnia. 

Nie zgłoszono innych oświadczeń i komunikatów. 
 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16.45 zamknęła 
posiedzenie. 
        

Przewodnicząca Komisji 
 
 
 
          Agata Tatara 

 
 
Protokołował: 
Sławomir Golański 


